АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2013      № 384 

О внесении изменений в муниципальную
целевую Программу "Строительство
жилья в городском округе "Город
Южно-Сахалинск" на 2010-2015 годы",
утвержденную постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 09.11.2010 № 2077
(в редакции от  29.12.2012 № 2714)

В  целях  совершенствования  механизмов  реализации  муниципальной
целевой  Программы "Строительство жилья в городском округе "Город Южно-
Сахалинск"  на  2010  -  2015  годы"  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  муниципальную  целевую  Программу
"Строительство жилья в городском округе "Город Южно-Сахалинск" на 2010 -
2015  годы",  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 09.11.2010 № 2077 (в редакции от  29.12.2012  №  2714) (далее -
Программа):

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел "Объемы и источники финансирования Программы" изложить

в следующей редакции:
"На  реализацию  мероприятий   Программы  в  течение  2011  -  2015  годов

предусматривается общий объем финансирования в размере 7196,3331 млн. руб.,
в том числе за счет средств:

- областного бюджета - 3642,0239 млн. руб.;
- бюджета муниципального образования - 657,6296 млн. руб.;
- внебюджетных источников -  2892,6836 млн. руб.;
- от приватизации муниципального имущества - 3,9960 млн. руб.".
1.2. В разделе 5 "Ресурсное обеспечение Программы":
- цифры "7194,218" заменить цифрами "7196,3331";
- цифры "3622,5551" заменить цифрами "3642,0239";

consultantplus://offline/ref=B5E0C4F773B8718AD5A4B0C5682F0594DA513634F9389CDB34AFE87288C0A9B6D18EBD017ADFA54011B1AAa5z7A
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086534CDfFB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086534CDfEB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096C34CDfBB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086535CDfDB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096D32CDfEB
consultantplus://offline/ref=B5E0C4F773B8718AD5A4B0C5682F0594DA513634F9389CDB34AFE87288C0A9B6D18EBD017ADFA54011B1AAa5z7A
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096D32CDfDB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096D32CDfDB

- цифры "674,9833" заменить цифрами "657,6296".
1.2.  Приложение  №  1 к  Программе  изложить  в  следующей  редакции

(приложение № 1).
1.3.  В  подпрограмме "Обеспечение  жильем"  муниципальной  целевой

программы "Строительство жилья в городском округе "Город Южно-Сахалинск"
на 2010 - 2015 годы" (далее - подпрограмма "Обеспечение жильем"):

1.3.1. В паспорте подпрограммы "Обеспечение жильем":
1.3.1.1.  Раздел "Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы"

изложить в следующей редакции:
"На реализацию мероприятий подпрограммы в течение 2011 - 2015 годов

предусматривается общий объем финансирования в размере 5411,6559 млн. руб.,
в том числе за счет средств:

- областного бюджета - 2160,1230 млн. руб.;
- бюджета муниципального образования - 358,8493 млн. руб.;
- внебюджетных источников - 2892,6836 млн. руб.".
1.3.1.2.  в  пункте  4  раздела "Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы":
- цифры "145,75" заменить цифрами "145,78";
- строку "- в 2013 г. - 36,68 тыс. кв. м;" заменить строкой "- в 2013 г. - 37,01

тыс. кв. м;".
1.3.2. В разделе 4 "Ресурсное обеспечение подпрограммы":
- цифры "5407,0058" заменить цифрами "5411,6559";
- цифры "2140,6542" заменить цифрами "2160,1230";
- цифры "373,668" заменить цифрами "358,8493";
1.3.3. В разделе 7 "Оценка результативности реализации подпрограммы":
- цифры "145,75" заменить цифрами "145,78";
- строку "- в 2013 г. - 36,68 тыс. кв. м;" заменить строкой "- в 2013 г. - 37,01

тыс. кв. м;".
1.3.4. Приложение  № 3 к подпрограмме "Обеспечение жильем" изложить в

следующей редакции (приложение № 2).
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  "Южно-Сахалинск

сегодня"  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра по градостроительству Г.Т.Юрина.

Мэр города    А.И. Лобкин

- 2 -

2

consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1777C8F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096E35CDf9B
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086432CDf9B
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086433CDfAB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096436CDfCB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086433CDf5B
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086433CDf5B
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086433CDf4B
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096433CDf8B
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086433CDfAB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086433CDfAB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086433CDfEB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096532CDf5B
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096D32CDfDB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096532CDf4B
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1777C8F7573866E197324C23B00BF6AA20F942096D3ACDfAB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F94208653BCDfCB
consultantplus://offline/ref=B39B2CF061C6D4E21937B5F6EC4D160E8AB10C6D6E1871C9F7573866E197324C23B00BF6AA20F942086534CDf8B

Приложение  №1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 14.03.2013 № 384

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к муниципальной  целевой

Программе  "Строительство жилья в
городском округе "Город Южно-
Сахалинск" на 2010-2015 годы"

ОБЪЕМ
финансирования муниципальной  целевой  Программы  "Строительство жилья в

городском округе "Город Южно-Сахалинск" на 2010-2015 годы"

млн.руб.
№

п
п.

Источник
финансирования

Всего за
2011 -
2015
годы

В том числе по годам реализации программы

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8
 Всего расходы по

муниципальной целевой
программе
"Строительство жилья в
городском округе "Город
Южно-Сахалинск" на
2010 - 2015 годы"

7196,3331 574,3066 1215,7944 737,8821 2119,5700 2548,7800

 в том числе:

 Подпрограмма "Развитие
системы
градостроительного
планирования"

120,7787 26,1303 27,2484 6,0000 34,1500 27,2500

 Подпрограмма
"Строительство
инженерной  и
транспортной
инфраструктуры"

1663,8985 110,9660 228,0275 19,1550 618,2200 687,5300

 Подпрограмма
"Обеспечение жильем"

5411,6559 437,2103 960,5185 712,7271 1467,2000 1834,0000

1. Средства  областного
бюджета (*)

3642,0239 275,1025 583,2326 19,4688 1263,4400 1500,7800

 в том числе:
 Подпрограмма "Развитие

системы
градостроительного
планирования"

21,1530 2,1160 5,0370 0,0000 7,0000 7,0000

 Подпрограмма
"Строительство
инженерной и
транспортной
инфраструктуры"

1460,7479 91,8680 193,6599 0,0000 556,4400 618,7800

 Подпрограмма
"Обеспечение жильем "

2160,1230 181,1185 384,5357 19,4688 700,0000 875,0000

2 Средства  местного
бюджета**

657,6296 54,9163 91,3700 68,8133 206,5300 236,0000

 Подпрограмма "Развитие
системы
градостроительного
планирования"

95,6297 20,0183 22,2114 6,0000 27,1500 20,2500

 Подпрограмма
"Строительство
инженерной и
транспортной
инфраструктуры"

203,1506 19,0980 34,3676 19,1550 61,7800 68,7500

 Подпрограмма
"Обеспечение жильем "

358,8493 15,8000 34,7910 43,6583 117,6000 147,0000

3 Средства внебюджетных
источников (включая
личные средства
граждан, собственные и
привлеченные средства
предприятий,
коммерческие кредиты
(займы) инвестиции)

 Подпрограмма
"Обеспечение жильем"

2892,6836 240,2918 541,1918 649,6000 649,6000 812,0000

4 Средства от
приватизации
муниципального
имущества

 Подпрограмма "Развитие
системы
градостроительного
планирования"

3,9960 3,9960 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

<*> Финансирование мероприятий муниципальной целевой программы "Строительство жилья
в городском округе "Город Южно-Сахалинск" на 2010 - 2015 годы" за счет средств областного
бюджета осуществляется  в  пределах средств,  выделяемых муниципальному образованию по
итогам ежегодного отбора, и может корректироваться;
<**> Финансирование мероприятий муниципальной целевой программы "Строительство жилья
в городском округе "Город Южно-Сахалинск" на 2010 - 2015 годы" за счет средств бюджета
муниципального  образования  осуществляется  в  пределах  средств,  предусматриваемых  в
бюджете  муниципального  образования  городской  округ   "Город  Южно-Сахалинск"  на
соответствующий финансовый год, и может корректироваться.

И.о. начальника ДАГИЗ Г.Т. Юрин

Приложение  № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 14.03.2013 № 384

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 3
к подпрограмме "Обеспечение

жильем" муниципальной целевой
программы "Строительство

жилья в городском округе "Город
Южно-Сахалинск" на 2010-2015

годы"

 ОБЪЕМ

финансирования подпрограммы "Обеспечение жильем"
муниципальной целевой программы "Строительство

жилья в городском округе "Город Южно-Сахалинск" на
2010-2015 годы"

млн.руб.
 ВСЕГО в том числе по годам реализации подпрограммы

2011 -
2015

2011 2012 2013 2014 2015

Общий  объем
финансирования

5411,655
9

437,2103 960,5185 712,7271 1467,2000 1834,0000

Всего  средств  областного
бюджета*

2160,123
0

181,1185 384,5357 19,4688 700,0000 875,0000

Всего  средств  бюджета
местного бюджета** 358,8493 15,8000 34,7910 43,6583 117,6000 147,0000

Всего средств граждан
2892,683

6
240,2918 541,1918 649,6000 649,6000 812,0000

Всего  средств  на
строительство  жилья  в
рамках  жилищно-
строительных  кооперативов
в т.ч.

4551,403
6 415,2103 934,8475 681,3458 1120,0000 1400,0000

 - средства областного
бюджета на предоставление
социальных выплат для
строительства жилья в
рамках жилищно-
строительных кооперативов,
в т.ч.

1566,423
0 165,7185 373,2357 19,4688 448,0000 560,0000

кредиторская задолженность
предыдущих периодов 19,4688   19,4688

 - средства граждан
2892,683

6
240,2918 541,1918 649,6000 649,6000 812,0000

 - средства местного 92,2970 9,2000 20,4200 12,2770 22,4000 28,0000

бюджета в т.ч.
кредиторская задолженность
предыдущих периодов 1,3000   1,3000
Всего  средств  на
строительство
(приобретение)  служебного
жилья, в том числе 513,1690 22,0000 25,6710 15,0480 200,2000 250,2500
-  средства  областного
бюджета 373,2000 15,4000 11,3000 0,0000 154,0000 192,5000
 -  средства  местного
бюджета 139,9690 6,6000 14,3710 15,0480 46,2000 57,7500
Всего средств на
строительство жилья для
предоставления по
договорам социального
найма, в том числе 347,0833 0,0000 0,0000 16,3333 147,0000 183,7500
- средства областного
бюджета 220,5000 0,0000 0,0000 0,0000 98,0000 122,5000
 - средства местного
бюджета 126,5833 0,0000 0,0000 16,3333 49,0000 61,2500

<*>  Финансирование  мероприятий  подпрограммы  "Обеспечение  жильем"  муниципальной
целевой  программы  "Строительство  жилья  в  городском  округе  "Город  Южно-Сахалинск"  на
2010  -  2015  годы"  за  счет  средств  областного  бюджета  осуществляется  в  пределах  средств,
выделяемых  муниципальному  образованию  по  итогам  ежегодного  отбора,  и  может
корректироваться;
<**>  Финансирование  мероприятий  подпрограммы  "Обеспечение  жильем  "  муниципальной
целевой  программы  "Строительство  жилья  в  городском  округе  "Город  Южно-Сахалинск"  на
2010  -  2015  годы"  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  осуществляется  в
пределах средств, предусматриваемых в бюджете муниципального образования городской округ
"Город Южно-Сахалинск" на соответствующий финансовый год, и может корректироваться.

И.о. начальника ДАГИЗ Г.Т. Юрин